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COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 295.955,67            24.001,20              24.001,20                         -                            24.001,20                  20/02/2021 19/02/2021

Fevereiro 396.720,44            32.887,44              32.887,44                         -                            32.887,44                  20/03/2021 17/03/2021

Março 369.326,08            30.667,05              30.667,05                         -                            30.667,05                  20/04/2021 09/04/2021

Abril 272.050,20            23.137,22              23.137,22                         -                            23.137,22                  20/05/2021 17/05 E 10/06

Maio 259.244,15            22.041,58              22.041,58                         -                            22.041,58                  20/06/2021 14/06/2021

Junho 261.048,16            22.206,58              22.206,58                         -                            22.206,58                  20/07/2021 12/07 e 20/07

Julho 274.132,19            23.199,59              23.199,59                         -                            23.199,59                  20/08/2021 10/08,19/08,10/09,20/09

Agosto 379.565,36            31.285,15              31.285,15                         -                            31.285,15                  20/09/2021 14/09,20/09

Setembro 413.020,03            33.937,72              33.937,72                         -                            33.937,72                  20/10/2021 14/10 e 17/12

Outubro 494.010,08            39.993,15              39.993,15                         -                            39.993,15                  20/11/2021 17/11/2021

Novembro 506.352,49            41.018,39              41.018,39                         -                            41.018,39                  20/12/2021 14/12 e 30/12

Dezembro 484.459,82            39.265,13              39.265,13                         -                            39.265,13                  20/01/2022 20/12,30/12,19/01/22

13º Salário 340.395,78            28.015,08              28.015,08                         -                            28.015,08                  20/12/2021 19/08,14/09,20/09,14/12,20/12,30/12,10/01/22

TOTAL 4.746.280,45        391.655,28            391.655,28                      -                            391.655,28                

                ESTADO DE PERNAMBUCO
               TRIBUNAL DE CONTAS

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 153 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº

Servidores Ativos:

Inativos e Pensionistas:

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 
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COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 295.955,67            64.525,49              64.525,49                         1.920,32                   64.525,49                  20/02/2021 19/02/2021

Fevereiro 396.720,44            87.278,50              87.278,50                         1.127,94                   87.278,50                  20/03/2021 17/03/2021

Março 369.326,08            81.251,74              81.251,74                         1.333,02                   81.251,74                  20/04/2021 09/04,19/04,10/06

Abril 272.050,20            59.851,05              59.851,05                         102,54                      59.851,05                  20/05/2021 17/05 E 10/06

Maio 259.244,15            57.033,72              57.033,72                         769,05                      57.033,72                  20/06/2021 14/06/2021

Junho 261.048,16            57.430,60              57.430,60                         974,13                      57.430,60                  20/07/2021 12/07/2021

Julho 274.132,19            60.309,09              60.309,09                         5.993,98                   60.309,09                  20/08/2021 10/08,19/08,20/09

Agosto 379.565,36            83.504,39              83.504,39                         5.788,90                   83.504,39                  20/09/2021 14/09,20/09

Setembro 413.020,03            90.864,41              90.864,41                         6.352,87                   90.864,41                  20/10/2021 14/10 e 17/12

Outubro 494.010,08            108.603,17            108.603,17                      6.711,76                   108.603,17                20/11/2021 17/11/2021

Novembro 506.352,49            111.397,55            111.397,55                      4.511,76                   111.397,55                20/12/2021 14/12,30/12

Dezembro 484.459,82            106.581,16            106.581,16                      4.306,68                   106.581,16                20/01/2022 20/12,30/12,19/01/22

13º Salário 340.395,78            76.134,94              76.134,94                         -                            76.134,94                  20/12/2021 14/09,20/09,14/12,20/12,30/12,10/01/22

TOTAL 4.746.280,45        1.044.765,81        1.044.765,81                   -                            1.044.765,81            

NOTAS DOS ANEXOS XIII-A E XIII-B

NOTA 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;

NOTA 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência; 

NOTA 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

NOTA 4: Valor repassado ao INSS,apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e,quando for o caso,os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos por mora);

NOTA 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;

NOTA 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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